
     UCHWAŁA NR XXIX/225/21 

                                             RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U z 2020r., poz. 920) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r.  o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019r., poz. 869 z poźn. zm.) Rada Powiatu 

Opoczyńskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego.   

§  3.  Traci moc:  

1) uchwała nr XXI/177/12 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 29 listopada 2012r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach,  

2) uchwała nr IV/29/15 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 22 stycznia 2015r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w 

Niemojowicach.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        W oryginale podpisał: 

            Przewodniczący 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

              Józef Róg 

 

 

 

 

 

 



Załącznik   

do uchwały Nr XXIX/225/21   

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

 z dnia 28 stycznia 2021 r. 

STATUT  

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W NIEMOJOWICACH  

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Dom Pomocy Społecznej w Niemojowicach, zwany dalej „Domem” działa w 
oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa, a w szczególności: 

1) ustawy o samorządzie powiatowym, (Dz.U. z 2020r., poz. 920) 

2) ustawy o pomocy społecznej, ( Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. zm.) 

3) ustawy o finansach publicznych, ( Dz. U. z 2019r. poz.869 z późn. zm.) 

4) ustawy o rachunkowości, ( Dz. U. z 2019r. poz. 351 z późn. zm.) 

5) ustawy o pracownikach samorządowych,  ( Dz. U. z 2019r. poz. 1282) 

6) aktów wykonawczych do wyżej wymienionych ustaw, 

7) niniejszego Statutu zatwierdzonego Uchwalą Rady Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 2. Dom Pomocy Społecznej w Niemojowicach, Niemojowice 68, 26-330 Żarnów 
jest jednostką organizacyjną Powiatu Opoczyńskiego, wykonującą zadania z zakresu 
pomocy społecznej.   

§ 3. Siedzibą Domu jest miejscowość Niemojowice Nr 68, 26-330 Żarnów, powiat 
opoczyński, województwo łódzkie. 

§ 4.  Dom przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych i w 
podeszłym wieku. 

4.1. Dom jest placówką na 97 miejsc, umożliwiającą pobyt zarówno stały, jaki i 
czasowy.    

§ 5. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Opoczyński, przy pomocy 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie oraz Wojewoda Łódzki w 
zakresie wymaganych standardów określonych dla Domu odrębnymi przepisami.  

 
Rozdział 2 

Przedmiot działalności Domu  
 
§ 6. Przedmiotem działania Domu jest organizowanie i świadczenie usług bytowych, 
opiekuńczych i wspomagających dla osób wymagających całodobowej opieki, 
niemogących samodzielnie egzystować w codziennym życiu.  
 



§ 7. Dom funkcjonuje w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, 
zapewniający właściwy zakres w formach wynikających z indywidualnych potrzeb 
osób w nim przebywających zgodnie z obowiązującymi standardami.  
  
§ 8. Organizacja Domu, zakres i poziom świadczonych usług zapewnia w 
szczególności: wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców Domu oraz uwzględnia stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności.    
 
§ 9. Dom może również świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób w nim niezamieszkujących. 
 

Rozdział 3 
Zarządzanie Domem i struktura organizacyjna Domu 

§ 10. Domem kieruje Dyrektor. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 
Dyrektora Domu wykonuje Starosta Powiatu Opoczyńskiego.  

§ 11.1. Dyrektor Domu zarządza Domem i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor Domu podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Domu i ponosi 
odpowiedzialność za zarządzanie Domem.  

§ 12. Dyrektor Domu jest upoważniony do samodzielnego składania oświadczeń woli 
i zaciągania zobowiązań na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 
Powiatu Opoczyńskiego.  

§ 13. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla wszystkich 
pracowników Domu. 

§ 14. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany 
przez Dyrektora Domu Regulamin Organizacyjny przyjęty przez Zarząd Powiatu 
Opoczyńskiego. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

§ 15. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy jednostki.  

§ 17. Dom gospodaruje wydzielonym do jego dyspozycji mieniem Powiatu 
Opoczyńskiego.  

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Dom używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach, 
ogłoszeniach oraz w korespondencji nazwy 

„Dom Pomocy Społecznej w Niemojowicach” 



§ 19. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa w zakresie dotyczącym funkcjonowania 
Domu.  

§ 20. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie nadania Statutu Domu 

Pomocy Społecznej w Niemojowicach.  

 

 

Nowy Statut Domu Pomocy Społecznej w Niemojowicach uwzględnia rodzaje 

świadczonych przez Dom Pomocy Społeczne w Niemojowicach usług wynikających z 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.  

 

Statut wymaga aktualizacji w celu dostosowania do obowiązujących przepisów prawa.  

Dla jasności, przejrzystości Statutu, przygotowano całkowicie nowy, jednolity akt.   


